СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
IV СОЗЫВА

ПЯТЬДЕСЯТ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е   №2

п. Вязовка                                    23 сентября 2024 года

О внесении изменений в решение №3

II сессии Совета муниципального образования
«Вязовское сельское поселение»

Бугульминского муниципального района

от 12 ноября 2020 года
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации
Совет муниципального образования «Вязовское сельское поселение»
Бугульминского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение №3 II сессии Совета
муниципального образования «Вязовское сельское поселение» Бугульминского
муниципального района от 12 ноября 2020 года «О налоге на имущество
физических лиц»:

- пункт 4, части 2 изложить в новой редакции:

 «4) - 1,2 процента на переходный период 2025 - 2027 годы в отношении

объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в
соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового  Кодекса Российской
Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных
абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового  Кодекса Российской
Федерации;

- 2 процента на переходный 2025 год в отношении объектов
налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300
миллионов рублей.

По истечению переходных периодов, указанных в пункте 4 части 2
настоящего решения, ставки по налогу на имущество физических лиц
устанавливаются согласно подпунктов 2  и  2.1  пункта 2  статьи 406
Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года,
но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=396191&dst=100020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466890&dst=9219
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466890&dst=9764